(13) Ὁ λόγος ὁ κακός. In Colbert. lib. hoc reperi Aporhthegma : Εἶπεν γέρον· Ὁ λόγος ὁ σκληρὸς καὶ τοὺς καλοὺς ποιεῖ κακοὺς· ὁ δὲ καλὸς ὠφελεῖ πάντας.

illum monachum. Multique gentiliem propter eum facti sunt Christiani. Asserebat ergo abbas Macarius, quod sermo malus, etiam bonos malos faciat, et sermo bonus, etiam malos bonos.

40. De abbate Macario memorabant, quod, absente illo, ingressus sit latro in cellam ejus. Cum autem rediisset, invenit latronem, qui camelum supellectile sua onerabat. Ipse igitur intrans in cellam, de vasis accipiebat, et una cum eo onerabat camelum. Ut ergo sarcinam immiserunt, coepit fur verberare camelum, ut surgeret : neque surgebat. Videns porro abbas Macarius quod non exsurgeret, cellam ingressus, invenit parvum sarciculum ; emissumque imposuit camelo, dicens : Frater, hoc quaerebat camelus. Pede vero pulsans eum senex, ait : Surge. Confestimque surrexit, et parumper itineris confecit propter ejus sermonem. Sed iterum resedit nec exsurrexit, donec deposuissent cunctam supellectilem. Tunc enim abiit.

41. (14) Abbas Aio interrogavit abbatem Macarium, sic : Dicito mihi aliquid. Ait ei abbas Macarius : Fuge homines ; sede in cella tua, et desle peccata tua ; nec dilexeris loquelam hominum ; salusque tibi obtineat.

De abbate Mose.

1. (14') Quodam tempore abbas Moyses vehementissime oppugnatus est ac tentatus ad fornicationem ; nec valens amplius sedere in cella, abiit, nuntiavitque abbati Isidoro. Senex hortatus est eum, ut in cellam suam reverteretur. Verum non acquievit, dicens : Non valeo, abba. Tunc assumens eum secum, adduxit in tectum, et ait : Attende ad occidentem. Atque attendens, vidit innumeram daemonum multitudinem ; erant autem conturbati, et tumultuantes ad praeliandum. Ait iterum abbas Isidorus : Respice etiam ad orientem. Attendit, conspexitque innumerabilem multitudinem sanctorum angelorum gloria donatorum. Dixit autem abbas Isidorus : Ecce isti sunt qui a Deo mittuntur sanctis in auxilium. Qui vero ad occasum, ii sunt qui eosdem sanctos impugnant. Multitudo ergo superant qui nobiscum sunt. Atque ita abbas Moyses gratis Deo actis, fiduciam sumpsit, et reversus est in cellam suam.

2. (15) In Secti aliquando frater lapsus est ; et facto consessu, miserunt ad abbatem Moysen. Is vero venire noluit. Itaque ad eum destinavit presbyter, nuntians : Veni, quia te coetus exspectat. Surgens ille profectus est. Et accipiens sportam perforatam, implensque arena, portavit. Illi exeuntes in occursum ejus, rogant : Quid hoc est, Pater ? Respondit senex : Peccata mea post me defluunt,